



ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	Açúcar Cristal de 5 Kg	pacote	20	22,68	453,60
02	Água mineral 500ml	unidade	1500	2,50	3.750,00
03	Galão de água mineral de 20 l	unidade	50	19,29	964,50
04	Biscoito de Maisena 360 gramas Qualidade igual ou superior a marca Marilan	pacote pacotes	50	6,55	327,50
05	Biscoito de sal 360 gramas. Qualidade igual ou superior à marca Marilan	pacote	50	7,50	375,00
06	Fatia de bolo de tabuleiro caseiro com cobertura medindo no mínimo de 7 cm x 7 cm Sabores a definir na ordem de compras: . Leite condensado; . Neutro; . Chocolate; . Coco; . Laranja; . Cenoura.	unidade	480	3,67	1.761,60
07	Bolo redondo caseiro com cobertura . Sabores a definir na ordem de compras: .	unidade	50	10,00	500,00



CÂMARA MUNICIPAL DE OLARIA-MG

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	Leite condensado; . Neutro; . Chocolate; . Coco; . Laranja; . Cenoura. . Aproximadamente 300 gramas.				
08	Coxinha de frango frita Aproximadamente 120 gramas	unidade	300	5,97	1.791,00
09	Empadinha de frango assada Feita na forma de empada nº 04	unidade	300	6,00	1.800,00
10	Enroladinho de presunto e mozzarella frito. Com aproximadamente 8 cm de comprimento 3 cm de diâmetro.	unidade	300	6,45	1.935,00
11	Esfirra de frango assada Medindo aproximadamente 8 cm cada lado.	unidade	300	6,50	1.950,00
12	Leite Integral de caixa	Litro	100	7,26	726,00
13	Manteiga Embalagem de 200g Manteiga com sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite, padronizado, pasteurizado e maturado. Embalagem de 200g com teor mínimo de 80% de lipídeos em embalagens devidamente rotuladas e com dados de identificação. Deve possuir registro SIF/DIPOA. Validade de no mínimo 90 dias após a de entrega.	unidade	50	21,01	1.050,50
14	Mini salgado frito e/ou assado Com aproximadamente 30 gramas cada.	cento	200	104,67	20.934,00



CÂMARA MUNICIPAL DE OLARIA-MG

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	Tipos (serão definidos ao realizar a ordem de compra): Coxinha Quibe Bolinha de queijo Croquete (cigarrete) Rissolé Pão de queijo Empadinha de frango (forma nº 0)				
15	Pães Francês Tamanho tradicional	unidade	1500	0,93	1.395,00
16	Pão de forma 400 gramas	pacote	50	10,43	521,50
17	Pão de queijo assado Com aproximadamente 100 gramas	unidade	800	5,00	4.000,00
18	Pastel assado de frango Borda arredondada, com aproximadamente 10 cm de comprimento.	unidade	300	5,97	1.791,00
19	Pastel de carne frito Borda arredondada, com aproximadamente 10 cm de comprimento.	unidade	500	5,48	2.740,00
20	Pastel de queijo frito Borda arredondada, com aproximadamente 10 cm de comprimento.	unidade	500	5,48	2.740,00
21	Pó de café Torrado e moído, empacotado a vácuo, pacote de 500g. Selo de pureza ABIC.	embalag	85	35,73	3.037,05
22	Presunto fatiado	quilo	40	31,53	1.261,20
23	Queijo Minas Frescal Com aproximadamente 1Kg	unidade	20	39,33	786,60
24	Queijo mozzarella fatiado	quilo	40	51,40	2.056,00
25	Refrigerante gaseificado 2l, sabor cola. Qualidade igual ou superior a	unidade	100	15,33	1.533,00



CÂMARA MUNICIPAL DE OLARIA-MG

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	marca Coca-Cola.				
26	Refrigerante gaseificado 2l, sabor guaraná. Qualidade igual ou superior à marca Mantiqueira.	unidade	100	10,00	1.000,00
27	Refrigerante gaseificado 2l, sabor laranja. Qualidade igual ou superior à marca Fanta.	unidade	100	13,67	1.367,00
28	Refrigerante gaseificado 2l, sabor limão. Qualidade igual ou superior à marca Sprite.	unidade	100	12,33	1.233,00
29	Requeijão 400 gramas	unidade	30	18,95	568,50
30	Suco em caixa de 1 litro(néctar de frutas) Sabores diversos. Qualidade igual ou superior a marca Del Valle.	unidade	200	12,75	2.550,00
31	Torta de Pão de Forma Fria Com recheio de frango; Cortada em pedaços de 7cm x 7 cm de largura e 7 cm de altura	unidade	30	163,33	4.899,90
32	Torta salgada Cortada em pedaços de 7cm x 7cm de largura e 2 cm de altura	unidade	30	126,67	3.800,10
33	Biscoito tipo amanteigado 500kg Sabores a definir na ordem de compras: . Leite condensado; . Nata; . Chocolate; . Coco; . Leite; . Goiabinha;	unidade	50	27,00	1.350,00
34	Bombom recheado tipo Sonho de Valsa 1Kg	unidade	30	69,33	2.079,90
35	Bombom recheado, caixa com	unidade	30	19,63	588,90



CÂMARA MUNICIPAL DE OLARIA-MG

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	aproximadamente 300gr, não inferior a marca Garoto.				
36	Casadinho de doce de leite tamanho grande.	unidade	200	3,25	650,00
37	Cesta de natal contendo: . Caixa para a cesta de natal decorada; . 01 Panetone em caixa decorada 400gramas . 01 Caixa de bombom recheado sortido 289 gramas; . 01 pêssego em calda lata 440 gramas; . Frango tipo chester 2.500 gramas . Palmito em conserva 300 gramas . Biscoito waffle pacote 115 gramas . Pão de mel 200 gramas . Biscoito aperitivo salgado pacote 100 gramas . Amendoim doce 200 gramas . Filtrado branco ou rose 660 ml . Leite condensado 395 gramas. . Creme de leite 200 gramas. . Refrigerante 02 litros . Doce de leite em pasta - 345 gramas	unidade	06	411,67	2.470,02



CÂMARA MUNICIPAL DE OLARIA-MG

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	Biscoito champagne gramas	300			

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 82.737,37 (oitenta e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos.).